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問税務課　☎ 055-948-2918

令和 3年分の

所得税の確定申告
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確定申告相談会場

※ 必ず横断歩道
をご利用くだ
さい。

●医療費控除の適用を受けるには
　「医療費控除の明細書」の提出が必要となり
ます。ご自宅で作成の上ご来場ください。
●市・県民税の申告について
　期間中は、市県民税の申告も大仁庁舎相談
会場へお越しください。期間中、税務課（伊豆
長岡庁舎）では、記載済みの申告書のみ受け付
けます。
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　所得税及び復興特別所得税・贈与税・消費税及
び地方消費税の申告会場です。

とき／2月 16日（水）～ 3月 15日（火）
　　　 9：00 ～ 17：00
　　　※土・日・祝日を除く

ところ／三島商工会議所　1 階 TMOホール

※ 三島会場への入場には「入場整理券」が必要です。
会場での入場整理券の配布は 16時までです。
※  16 時よりも早く当日分の配付が終了する場合が
あります。入場整理券の配付状況に応じて後日
の来場をお願いすることがあります。

※ 「入場整理券」は LINE アプリを使ったオンライ
ンでの事前発行または三島会場での当日配付の 2
通りで配付されます。詳しくは、国税庁HPをご
覧ください。（https://www.nta.go.jp）
※ 期間中、三島税務署内には確定申告会場を設け
ていませんのでご了承ください。

三島税務署による確定申告会場 問三島税務署　☎ 055-987-6711
問国税庁HP  　https://www.nta.go.jp

※ 三島商工会議所の駐車場は有料です。なるべく
公共交通機関をご利用ください。
※ 住宅ローンなどを利用して住宅を取得し、住宅
借入金等特別控除を受ける人の説明会を 2月 10
日（木）・14（月）・15 日（火）に開催します。申
告書の作成から提出まで行いますので、必要書
類を確認の上、会場へお越しください。

持ち物／
〇収支内訳書、青色申告決算書
〇 昨年の確定申告書、収支内訳書などの控え（ない
場合は、相談に時間がかかったり、正確な記載
ができなかったりすることがあります）
〇源泉徴収票（給与、配当、公的年金など）
〇 控除証明書（社会保険料、生命保険料、地震保険料、
寄附金、医療費の明細書）
〇本人名義の口座番号がわかるもの
〇筆記用具、電卓
○マイナンバー・本人確認書類
※ 税務署からお知らせはがきや確定申告書が送付
されている場合はご持参ください。

を下記の期間で開催します

確定申告における
新型コロナウイルス感染症拡大防止について

●自宅でパソコン・スマートフォンから
　確定申告できます
国税庁HPの「確定申告等作成コーナー」で、画面案
内に従って金額などを入力すれば自動計算機能により
申告書を作成することができます。作成した申告書は
e-Tax を利用して送信するか、印刷して郵送などによ
り提出することができます。
　なお、令和 3年分から、スマートフォンのカメラ機
能で給与所得の源泉徴収票を撮影すれば、金額や支払
者情報などを自動で入力できるほか、スマートフォン
の専用画面の対象範囲も拡大しています。
スマートフォンからのe-Taxをぜひご利用ください。

（確定申告書等作成コーナーURL ⇒ https://www.nta.go.jp）
問 三島税務署　☎ 055-987-6711

●確定申告の必要がない人の還付申告は、
　5年間行うことができます
　令和 3年分の確定申告については令和 8年 12 月
31 日まで申告できます。来年度以降の申告も可能で
すのでご承知ください。（ただし、配当等所得・株式
等譲渡所得のある人の市県民税の課税方式の選択は、
市県民税の納税通知書の送達前までに申告する必要が
あります。）

●各会場への来場に際して
・ 37.5℃以上の発熱が認められる場合は、入場をお断
りさせていただきます。なお、発熱などの症状や体
調のすぐれない人は、来場を控えていただくようお
願いします。
・ マスクを着用してご来場ください。手指アルコール
消毒液をご利用ください。
・できる限り少人数でお越しください。
・ 会場内の密を避けるため、受付人数を制限させてい
ただきます。
・ 市の相談会場では、確定申告書に税務署の受付印を
押印できません。


